э МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

РЯЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ П.А. КОСТЫЧЕВА (ФГБОУ ВО РГАТУ)

П Р И К А З

№  4  £ > 6
г. Рязань

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг
на 2015-2016 учебный год

В целях возмещения расходов на оказание платных образовательных услуг на основании
размеров нормативных затрат на оказание государственных услуг, утвержденных
Министерством образования и науки РФ,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить оплату за первый курс обучения для нового набора студентов на
2015/2016 учебный год в следующих размерах:

1.1. по направлениям подготовки высшего образования (для обучения по образовательным
программам бакалавриата):

Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки
Стоимость обучения, руб.

очная форма обучения заочная форма обучения

06.03.01 Биология 79 470,00 -

08.03.01 Строительство 79 470,00 25 500,00
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 79 470,00 25 500,00

19.03.04 Технология продукции и организация
общественного питания 79 470,00 25 500,00

23.03.01 Технология транспортных процессов 79 470,00 25 500,00

23.03.03
Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплексов 79 470,00 25 500,00

35.03.01 Лесное дело 79 470,00 25 500,00
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 79 470,00 25 500,00
35.03.04 Агрономия 79 470,00 -

35.03.06 Агроинженерия 79 470,00 25 500,00

35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции 79 470,00 25 500,00

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 79 470,00 -

36.03.02 Зоотехния 79 470,00 25 500,00
38.03.01 Экономика 72 840,00 25 000,00
38.03.02 Менеджмент 72 840,00 25 000,00
38.03.07 Товароведение 72 840,00 25 000,00

1.2. по специальностям высшего образования (для обучения по образовательным программам
подготовки специалиста):

Код
направления
подготовки

Наименование специальности
Стоимость обучения, руб.

очная форма обучения заочная форма обучения

23.05.01
Наземные транспортно-технологические
средства 79 470,00 25 500,00

36.05.01 Ветеринария 79 470,00 25 500,00

Исполнено__________________
(исх. №, дата)

В дело _____________
(подпись)

1.3. по направлениям подготовки высшего образования (для обучения по образовательным
программам магистратуры):

Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки
Стоимость обучения, руб.

очная форма обучения заочная форма обучения

23.04.03 Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплексов

88 090,00 29 000,00

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 88 090,00 29 000,00
35.04.04 Агрономия 88 090,00 29 000,00
35.04.06 Агроинженерия 88 090,00 29 000,00

36.04.02 Зоотехния 88 090,00 29 000,00

38.04.01 Экономика 81 460,00 27 000,00
38.04.02 Менеджмент 81 460,00 27 000,00
38.04.07 Товароведение 81 460,00 27 000,00

1.4. по направлениям подготовки высшего образования (для подготовки кадров высшей
квалификации по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре):

Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки
Стоимость обучения, руб.

очная форма обучения заочная форма обучения

06.0.6.01 Биологические науки 87 910,00 38 050,00
35.06.01 Сельское хозяйство 87 910,00 38 050,00

35.06.04
Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском,
лесном и рыбном хозяйстве

87 910,00 38 050,00

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 87 910,00 38 050,00
38.06.01 Экономика 81 280,00 36 050,00

2. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на проректора по учебной работе
С.Н. Борычева.

Ректор

Приказ вносит:
Начальник ФЭУ
Е.В. Емельяненко

•tS -

■э/С\ CS, Дата

Н.В. Бышов

Согласовано:

Проректор nd учебной работе

Главный бухгалтер

ЦУ
Начальник учебного управления

Начальник отдела аспирантуры
и докторантуры

Начальник юридической службы

С.Н. Борычев

Е.Н. Панкратова

Г.В. Зуденкова

Т.А. Стародубова

Н.Ю. Харламова

Дата

^ < 9 0  С

. <7 67М/ f

0 3

<Z ^  о д . olX> / S ' z .